Excelentíssimo Senhor

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 165/2005

O vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta  a  Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal de Carneirinho, a implantação de projeto de dança e teatro nas Escolas Municipais.
JUSTIFICATIVA
Com a implantação deste projeto de dança e teatro é uma forma de despertarmos em nossas crianças as mais variadas vocações, com isso trabalhando o desenvolvimento corporal, emocional, intuitivo, interpretativo, crítico e comunicativo da criança, ocupando o intelectual de maneira saudável, diminuindo o número de alunos problemas nas escolas, com isso ganhando artistas e dançarinos.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2.005.

Vereador José de Souza Silva

- Autor -

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________